
PERFIL DEL CONTRATANTE 

 

ANUNCIO DE FORMALIZACIÓN DE LAS CONCESIONES DE EXPLOTACIÓN DE 

LAS CASETAS N.º 9-11 Y 10-12, CASETA PUESTO LATERAL N.º 2 Y LAS BANCADAS 

N.º 2, 11 Y 18, VACANTES DEL MERCADO MUNICIPAL DE ABASTOS. (Exp.8-032-

2016, AE 2016/187-GUA Ref./G/UA/vme/ecf). 

 

 

A)ENTIDAD ADJUDICADORA 

Organismo: Ayuntamiento de Aspe. 

Dependencia que tramita el expediente: Servicios Generales. 

Número de expediente: 8-032-2016. 

B) OBJETO DEL CONTRATO. 

Descripción del objeto: Adjudicación de las concesiones demaniales para la utilización y 

explotación de las casetas y bancadas vacantes del Mercado Municipal de Abastos de Aspe, 

con la finalidad y la obligación de destinarlas a la venta de cualquier tipo de productos 

compatibles con el uso general del Mercado. 

La numeración de los puestos vacantes es la siguiente: 

- CASETA número 9-11 

- CASETA número 10-12 

- CASETA puesto lateral número 2 

- BANCADA número 2 

- BANCADA número 11 

- BANCADA número 18 

Lugar de ejecución: Mercado Municipal de Abastos de Aspe 

Plazo de la concesión: CINCO AÑOS, con posibilidad de hasta dos prórrogas expresas. 

C) TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN 

Tramitación: Ordinaria 

Procedimiento: Abierto 

Forma de adjudicación: Oferta económicamente más ventajosa (se atenderá como único 

criterio el de mayor canon inicial ofertado), según la Cláusula Decimotercera del Pliego 

regulador. 

D) TIPO INICIAL AL ALZA: 

CASETA: 2.796,61 €.  

Adicionalmente, Tipo mínimo canon caseta para cada PRÓRROGA: 932,20 €. 

BANCADA: 1.694,92 €. 

Adicionalmente, Tipo mínimo canon bancada para cada PRÓRROGA: 564,97 €. 

E) ÓRGANO COMPETENTE: 

Junta de Gobierno Municipal, conforme al Decreto de delegación de competencias 

2430/2015, de 17 de diciembre y la Disposición adicional Segunda del TRLCSP. 

F) PUBLICIDAD LICITACIÓN: 

1. En Perfil del contratante: http://www.aspe.es/ayuntamiento/perfil-del-contratante, en 

fecha 16/01/2017. 

2. En la Plataforma de Contratación del Sector Público: 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=I7RBTNW

qWpYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D,  en fecha 31/01/2017. 

3. En B.O.P.A. de fecha 27/01/2017 (al nº 19).  

http://www.ayto-villadeaspe.es/


G) DECLARACIÓN DESIERTA LICITACIÓN LOTES:  

Por la Junta de Gobierno Local de fecha 7 de marzo de 2017,  se acordó Declarar 

desierta la licitación para la adjudicación de los siguientes lotes: 

LOTE 3: Puesto Lateral 2.  

LOTE 4: Bancada 2.  

LOTE 6: Bancada 18.  

H) ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO: 

LOTE 1 (Caseta 9-11): 

1. Fecha: 10 de junio de 2015, mediante Decreto de Alcaldía número 1098/2015.  

2. Adjudicatario: JAVIER GARCÍA PUJALTE, con DNI: 79100959A. 

3. Nacionalidad: Española. 

4. El canon total de la Concesión es de 4.004€. 

5. Plazo de duración del contrato: CINCO AÑOS, con posibilidad de hasta dos prórrogas 

expresas. 

LOTE 2 (Caseta 10-12): 

1. Fecha: 4 de abril de 2017, mediante Junta de Gobierno Local número 2017/0013.  

2. Adjudicatario: ANGELES BOTELLA FERRER, con DNI: 79101418W. 

3. Nacionalidad: Española. 

4. El canon total de la Concesión es de 3.000€. 

5. Plazo de duración del contrato: CINCO AÑOS, con posibilidad de hasta dos prórrogas 

expresas. 

LOTE 5 (Bancada 11): 

1. Fecha: 4 de abril de 2017, mediante Junta de Gobierno Local número 2017/0013.  

2. Adjudicatario: ANTONIO NADAL FULLEDA, con DNI: 79101749B. 

3. Nacionalidad: Española. 

4. El canon total de la concesión es de 1.710€. 

5. Plazo de duración del contrato: CINCO AÑOS, con posibilidad de hasta dos prórrogas 

expresas. 

I) FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO: 

LOTE 1 (Caseta 9-11): Formalizado con el concesionario en fecha 20 de abril de 2017. 

LOTE 2 (Caseta 10-12): Formalizado con el concesionario en fecha 12 de abril de 2017. 

LOTE 5 (Bancada 11): Formalizado con el concesionario en fecha 25 de abril de 2017. 

 

Aspe a 4 de mayo de 2017 

EL ALCALDE, 

 

 

 

Fdo. Antonio Puerto García. 


